(1) Per la morte dell'arcivescovo Guido Antonio Arcimboldi, al quale succedette, secondo il Sassi e il Galecini, Ottaviano Arcimboldi, ma per pochissimi giorni; secondo l'Ughelli, Ippolito I d'Este. È però da osservarsi che il monumento esistente in Duomo, la cui iscrizione riportieremo sotto l'anno 1555, non ricorda che i tre arcivescovi Giovanni, Guido Antonio e Giovanni Angelo. Tra le sue disposizioni testamentarie, fatte quest'anno, evvene una che riguarda un altare più volte menzionato in questi *Annali*: « Ordinavi et ordino, scrive egli, quod infrascripti filii et haeredes mei infra annum unum proxime futurum post meum decessum instituant et deputent duos capellanos ad capellam seu altare B. Mariae de Coazono in ecclesia majori Mediolani; quibus capellanis lego et volo dari per ipsos infrascriptos filios et haeredes meos libras centum imp. in anno usque in perpetuum pro singulo eorum, » coll'onere della messa quotidiana ad esso altare, dell'intervento ai divini officj cogli Ordinarij, e d'un anniversario a suffragio dell'anima sua.

decus et turpissimam perpetuamque labem deputatorum factum fuisse censeretur, si tantum scelus inultum pateretur, nequaquam tam dirum facinus absque punitione ac poena pertransire arbitantes, harum sententia ordinaverunt, quod dictus Stephanus in praesentiarum a laboreris hujus admirandae fabricae ejiciatur, depelletur et cassetur, ita quod numquam in posterum admittatur accepteturque sub poena ducatorum decem auri, per eum aut per eos solvendorum, qui pro eo admittendo patrocina-buntur, et fabricae applicandorum. Insuper super hoc etiam conclusum fuit, quod medicanti dictum Antonium satisfiat de credito dicti Stephani, si modo fabricae creditor extiterit, et reliquum, si supererit, in ipsa fabrica remaneat, et sit ipsius fabricae in exemplum ceterorum.

Addì 9 febbraio.

Magister Beltramus de Conigo, olim inzignarius fabricae praedictae, pro ejus solutione sui salarii dierum primorum 17 januarii proxime praeteriti per eum praestitorum, a quo die in antea cassatus est ab ejus officio, l. 6, s. 7.

Giovedì, 16 febbraio.

Ob multas variasque in senatu fabricae de Gregorio Serono, alias officiali fabricae, ab diversis

hominibus factas querellas, qui, ut latum est, vinum, ligna, blada pecuniasque multas in diversis partibus, nomine fabricae, sine ejus mandato, collegit exegitque; ut huic rei finis ali-quando inferatur, utque de hoc tandem veritas elucescat, eum domini praefecti egregiis dominis deputatis Jacobo Regnae et Lucio Cottae sagacissimis callidissimisque viris ac fabricae deditissimis syndicandum assignarunt, eisdem comittentes, si modo eum hujusmodi fraudes comisisset per eos compertum fuerit, quatenus eundem statim ad integram satisfactionem compellant, aut in carceres detineri faciant, donec fabricae satisfecerit, in futurum exemplum.